

Sax-Trans Holding ApS

Kroggårdsvej 34 - 36
4990 Saksøbing

CVR-nr. 58076619

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

40. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 9. marts 2017

Flemming Werner Jensen
Direktør



Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Sax-Trans Holding ApS Kroggårdsvej 34 - 36 4990 Sakskøbing
CVR-nr.	58076619
Stiftelsesdato	22. juni 1976
Hjemsted	Guldborgsund
Regnskabsår	1. oktober 2015 - 30. september 2016
Direktion	Flemming Werner Jensen
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab Slotsgade 11 4800 Nykøbing F CVR-nr.: 12901038
Pengeinstitut	Nordea Slotsgade 1 - 3 4800 Nykøbing F

Koncernoversigt

Dattervirksomheder

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Selskabskapital i tkr til ultimokurs	Ejerande l
Sax-Trans A/S, cvr.nr. 10505690	Guldborgsund	1.000 tkr	1000 tkr	100%
Latra Ejendomme ApS	Guldborgsund	125 tkr	125 tkr	100%

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Sax-Trans Holding ApS væsentligste aktiviteter består i at drive transportvirksomhed, spedition, leasing, handel og finansiering.

Sax-Trans Holding ApS's aktiviteter består i at eje, drift og udlejning af fast ejendom. Derudover ejer selskabet kapitalandele i tilknyttede virksomheder, med hovedvægt på transport og logistikbranchen.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016 udviser et resultat på kr. 1.779.204, og koncernens balance pr. 30. september 2016 udviser en balancesum på kr. 42.314.735, og en egenkapital på kr. 31.068.576

Set i lyset af de vanskelige betingelser i det forløbne år, anses årets resultat for tilfredsstillende og er på niveau med det forventede for året.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer fortsat beskedne, men dog lidt bedre resultater for det kommende år. En større rationalisering i tilknyttede virksomheder, forventes på lidt længere sigt at give en meget stærkere position i et udvidet marked. Frafald af svage og opkøb af stærke konkurrenter, forventes ligeledes på længere sigt at styrke selskabets position på markedet.

Risikoforhold

Prisrisici

Prisniveauet for transportopgaver er fortsat præget af stor konkurrence ligesom virksomhederne er beliggende i et tyndt befolket område. Prisrisikoen anses derfor at være uændret i forhold til de seneste regnskabsår.

Valutarisici

Da det kun er en meget ubetydelig andel af selskabets indkøb og salg der foregår i udenlandsk valuta, anses valutarisikoen for værende minimal.

Renterisici

Da den rentebærende gæld udgør et uvæsentligt beløb, vil en ændring i renteniveauet ikke have ret stor indflydelse på koncernens resultat. Der indgås ikke rentepositione til afdækning af renterisici.

Hoved- og nøgletal

Da det er første år der udarbejdes koncernregnskab vises hoved- og nøgletal alene for de to seneste regnskabsår jf. ÅRL § 128, stk. 4.

Koncern og modervirksomheds udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:

Hovedtal er i tusinder.

	2015/16	2014/15
Koncern		
Bruttofortjeneste	31.507	28.136
Resultat af primær drift	2.837	1.959
Årets resultat	1.646	1.768
Aktiver i alt	538.486	49.190
Egenkapital i alt	31.133	29.589
Investering i materielle anlægsaktiver	13.708	1.327
Afkastningsgrad (%)	6	5
Soliditetsgrad (%)	58	60
Moderselskab		
Bruttofortjeneste	981	644
Resultat af primær drift	253	-524
Årets resultat	1.314	900
Aktiver i alt	42.380	41.510
Egenkapital i alt	31.133	29.589
Investering i materielle anlægsaktiver	4.010	460
Afkastningsgrad (%)	5	6
Soliditetsgrad (%)	73	71

Resultatopgørelse

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		31.507.287	28.136.278	980.823	643.957
Personaleomkostninger	1	-23.932.825	-21.826.933	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-4.640.796	-4.350.255	-310.760	-299.719
Andre driftsomkostninger		-96.813	0	-84.593	0
Driftsresultat		2.836.853	1.959.090	585.470	344.238
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-22.839	-11.019	1.328.379	1.878.201
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		93.556	257.928	689	2.789
Finansielle indtægter	2	43.335	127.240	967	938
Finansielle omkostninger	3	-641.758	-368.849	-302.684	-466.127
Resultat før skat		2.309.147	1.964.390	1.612.821	1.760.039
Skat af årets resultat	4	-663.227	-196.536	33.099	7.815
Årets resultat		1.645.920	1.767.854	1.645.920	1.767.854
Forslag til resultatdisponering					
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		103.400	101.200	103.400	101.200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	1.328.379	1.878.201
Overført resultat		1.542.520	1.666.654	214.141	-211.547
Resultatdisponering		1.645.920	1.767.854	1.645.920	1.767.854

Balance 30. september 2016

	Note	Koncern 2016 kr.	2015 kr.	Moderselskab 2016 kr.	2015 kr.
Aktiver					
Goodwill	5	581.836	661.815	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		581.836	661.815	0	0
Grunde og bygninger	6	17.141.592	15.970.695	14.334.180	13.141.052
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	13.888.424	8.456.986	0	0
Materielle anlægsaktiver		31.030.016	24.427.681	14.334.180	13.141.052
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8, 9	0	0	27.600.594	27.872.215
Andre værdipapirer og kapitalandele	10	12.667.057	13.106.989	0	0
Deposita		100.000	100.000	0	0
Finansielle anlægsaktiver		12.767.057	13.206.989	27.600.594	27.872.215
Anlægsaktiver		44.378.909	38.296.485	41.934.774	41.013.267
Råvarer og hjælpematerialer		5.000	5.000	0	0
Varebeholdninger		5.000	5.000	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.950.371	8.245.589	24.050	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.585.134	182.910	90.656
Udskudte skatteaktiver		71.250	99.176	71.250	99.176
Andre tilgodehavender		297.915	334.430	84.704	230.543
Periodeafgrænsningsposter		837.366	489.140	68.643	61.733
Tilgodehavender		9.156.902	10.753.469	431.557	482.108
Andre værdipapirer og kapitalandele		136.228	103.418	13.236	15.023
Værdipapirer og kapitalandele		136.228	103.418	13.236	15.023
Likvide beholdninger		168.689	31.643	0	0
Omsætningsaktiver		9.466.819	10.893.530	444.793	497.131
Aktiver		53.845.728	49.190.015	42.379.567	41.510.398

Balance 30. september 2016

	Note	Koncern 2016 kr.	2015 kr.	Moderselskab 2016 kr.	2015 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		200.000	200.000	200.000	200.000
Reserve for opskrivninger		411.429	411.429	411.429	411.429
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	17.050.127	17.321.748
Overført resultat		30.418.580	28.876.060	13.368.453	11.554.312
Udbytte for regnskabsåret		103.400	101.200	103.400	101.200
Egenkapital	11	31.133.409	29.588.689	31.133.409	29.588.689
Hensættelser til udskudt skat	12	1.030.401	977.816	481.208	473.465
Hensatte forpligtelser		1.030.401	977.816	481.208	473.465
Gæld til kreditinstitutter		1.023.976	1.121.508	0	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		451.224	1.361.000	0	0
Selskabsskat		648.310	816.780	0	0
Leasingforpligtelser		1.053.814	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser		3.177.324	3.299.288	0	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.006.876	815.000	0	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		8.693.682	6.670.109	3.950.568	4.641.595
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.821.241	2.506.640	18.000	21.707
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	6.765.838	6.784.942
Selskabsskat		158.706	416.105	0	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		5.746.443	4.775.672	30.544	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		77.646	140.696	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		18.504.594	15.324.222	10.764.950	11.448.244
Gældsforpligtelser		21.681.918	18.623.510	10.764.950	11.448.244
Passiver		53.845.728	49.190.015	42.379.567	41.510.398
Eventualforpligtelser	13				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	14				

Balance 30. september 2016

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	15
Nærtstående parter	16

Pengestrømsopgørelse

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Årets resultat	1.645.919	1.767.854
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.663.631	4.350.255
Regulering af andel i tilknyttet virksomheds resultat efter skat		11.021
Regulering af andel i associeret virksomheds resultat efter skat	439.932	-255.139
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-32.810	-10.100
Regulering af skat af årets resultat	-425.869	406.443
Regulering af udskudt skat	52.585	-555.959
Ændring i tilgodehavender	1.596.567	-1.703.806
Ændring i leverandørgæld mv.	1.222.323	1.337.972
Pengestrøm fra driftsaktivitet	9.162.278	5.348.541
Køb af materielle anlægsaktiver	-13.707.875	-1.326.762
Salg af materielle anlægsaktiver	2.521.888	94.380
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-11.185.987	-1.232.382
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-95.432	-3.196.582
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	-720.000	-720.000
Nedbringelse af leasingforpligtelser	-61.186	
Indgåelse af leasingforpligtelser	1.115.000	
Udbetalt udbytte	-101.200	-99.800
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	137.182	-4.016.382
Ændringer i likvider	-1.886.527	99.777
Likvider, primo	-6.638.466	-6.738.243
Likvider, ultimo	-8.524.993	-6.638.466
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	168.689	31.643
Kortfristet gæld til banker	-8.693.682	-6.670.109
Likvider i alt	-8.524.993	-6.638.466

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	20.683.319	18.723.805	0	0
Pensioner	2.836.657	2.759.053	0	0
Andre omkostninger til social sikring	412.849	344.075	0	0
	23.932.825	21.826.933	0	0
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>				
	0	0	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	69	66	0	0
Vederlag til ledelsen er ikke oplyst jævnfør årsregnskabsloven § 98 b				
2. Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	43.335	127.240	967	938
	43.335	127.240	967	938
3. Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	641.758	368.849	71.388	199.993
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	0	231.296	266.134
	641.758	368.849	302.684	466.127
4. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	663.227	196.536	30.408	0
Udskudt skat af årets resultat	0	0	-63.507	-7.815
	663.227	196.536	-33.099	-7.815
5. Goodwill				
Kostpris primo	10.792.639	10.792.639	0	0
Kostpris ultimo	10.792.639	10.792.639	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-10.130.824	-8.875.172	0	0
Årets afskrivninger	-79.979	-1.255.652	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-10.210.803	-10.130.824	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	581.836	661.815	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
6. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	18.437.339	17.977.229	15.435.406	14.975.296
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	4.010.356	460.110	4.010.356	460.110
Afgang i årets løb	-2.506.468	0	-2.506.468	0
Kostpris ultimo	19.941.227	18.437.339	16.939.294	15.435.406
Opskrivninger primo	527.473	527.473	527.473	527.473
Opskrivninger ultimo	527.473	527.473	527.473	527.473
Af- og nedskrivninger primo	-2.994.117	-2.672.167	-2.821.827	-2.522.108
Årets afskrivninger	-332.991	-321.950	-310.760	-299.719
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.327.108	-2.994.117	-3.132.587	-2.821.827
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.141.592	15.970.695	14.334.180	13.141.052
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	25.067.134	24.616.662	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	9.697.519	866.652	0	0
Afgang i årets løb	-4.414.237	-416.180	0	0
Kostpris ultimo	30.350.416	25.067.134	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-16.610.148	-14.136.457	0	0
Årets afskrivninger	-4.250.661	-2.752.913	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	4.398.817	279.222	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-16.461.992	-16.610.148	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.888.424	8.456.986	0	0
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	1.069.542	0	0	0

Noter

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo		10.550.466	10.550.466
Kostpris ultimo		10.550.466	10.550.466
Opskrivninger primo		17.430.229	17.129.191
Årets resultat		1.351.217	1.901.038
Udlodning af udbytte		-1.600.000	-1.600.000
Opskrivninger ultimo		17.181.446	17.430.229
Af- og nedskrivninger primo		-108.480	-85.642
Årets afskrivninger		-22.838	-22.838
Af- og nedskrivninger ultimo		-131.318	-108.480
Regnskabsmæssig værdi ultimo		27.600.594	27.872.215
<i>Regnskabsmæssig værdi sammensætter sig således:</i>			
Andel af regnskabsmæssig indre værdi		27.147.346	27.396.129
koncerngoodwill		453.248	476.086
		27.600.594	27.872.215

9. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Sax-Trans A/S, cvr.nr. 10505690	Guldborgsund	100,00	25.433.545	1.221.080
Latra Ejendomme ApS, cvr.nr. 31082196	Guldborgsund	100,00	1.713.801	130.137
			27.147.346	1.351.217

10. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris primo	7.626.353	7.626.353	0	0
Kostpris ultimo	7.626.353	7.626.353	0	0
Dagsværdireguleringer primo	5.480.636	5.225.497	0	0
Årets reguleringer	-439.932	255.139	0	0
Dagsværdireguleringer ultimo	5.040.704	5.480.636	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.667.057	13.106.989	0	0

Noter

11. Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivninger	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital primo	200.000	411.429	28.876.060	101.200	29.588.689
Udbetalt udbytte fra sidste år	0	0	0	-101.200	-101.200
Forslag til årets resultatdisponering	0	0	1.542.520	103.400	1.645.920
	200.000	411.429	30.418.580	103.400	31.133.409

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Moderselskab

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre metode	Overført resultat	Forslag til udbytte	Reserve for opskrivning	I alt
Egenkapital primo	200.000	15.721.748	13.154.312	101.200	411.429	29.588.689
Udbetalt udbytte fra sidste år	0	0	0	-101.200	0	-101.200
Forslag til årets resultatdisponering	0	1.328.379	214.141	103.400	0	1.645.920
	200.000	17.050.127	13.368.453	103.400	411.429	31.133.409

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

12. Hensættelser til udskudt skat, specificeret

Hensættelser til udskudt skat	977.816	1.533.775	473.465	411.217
Årets ændring hensættelser udskudt skat	-18.665	-626.022	-63.507	-7.815
Underskud anvendt i sambeskatning	71.250	70.063	71.250	70.063
Saldo ultimo	1.030.401	977.816	481.208	473.465

Hensættelse til udskudt skat vedrører inventar, driftsmidler og ejendomme

13. Eventualforpligtelser

Moderselskab:

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Koncern:

Koncernen er omfattet af national tvungen sambeskatning og hæfter solidarisk for de skatter, der opstår i sambeskatningen. Ligeledes hæfter koncernen for visse kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Noter

14. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Moderselskab:

Der er tinglyst ejerpantebrev kr. 940.000 i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 928.000.

Der er tinglyst ejerpantebrev kr. 500.000 i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 4.408.188

Koncern:

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut m.v. er der deponeret nom. kr. 836.000 aktier i Danske Fragtmænd Holding A/S. Aktierne er medregnet i koncernregnskabet med kr. 5.158.120.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 1.121.076 er der ydet pant i grunde og bygninger i Latra Ejendomme ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30 september 2016 andrager kr. 2.807.412.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut m.v. er der tinglyst virksomhedspant på nom. kr. 1.600.000. Virksomhedspantet omfatter goodwill, driftsmidler samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i Latra Ejendomme ApS pr. 30. september 2016.

I koncernen er der pr. 30. september 2016 en garantiforpligtelse, som verører 29 andele i Danske Fragtmænd AmbA. Forpligtelsen kan opgøres således:
29 andele á kr. 9.000 = kr. 261.000.

15. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Moderselskab:

Der er ingen leje- eller leasingforpligtelser pr. statusdagen, der ikke er indregnet i balancen.

Koncern:

Koncernen har indgået huslejekontrakter, hvor der er et opsigelsesvarsel svarende til en huslejeoplygtelse på kr. 1.354.145.

Der er indgået lejeaftale vedrørende en lastbil. Resterende lejeoplygtelse pr. 30. september 2016 udgør kr. 40.500.

16. Nærtstående parter

Sax-Trans Holding ApS's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Direktør Flemming Werner Jensen

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejede minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af anpartskapitalen: Direktør Flemming Werner Jensen